

عنوان مقاله:

تأثیر کیفیات محیطی در پیشگیری از جرم و ایجاد امنیت (نمونه موردی : محله جوادیه بجنورد)

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی و سومین کنفرانس ملی معماری و منظر شهری پایدار (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

ابراهیم امیری - مدرس، گروه هنر و معماری، دانشگاه پیام نور، جمهوری اسلامی ایران

آرش صدری - مربی، گروه هنر و معماری، دانشگاه پیام نور، جمهوری اسلامی ایران

هادی ایزانلو - دانشجو، گروه هنر و معماری، دانشگاه پیام نور، جمهوری اسلامی ایران

خلاصه مقاله:

امنیت همواره از بنیادی ترین نیازهای بشر و مسأله وقوع جرم به عنوان مرتبط ترین موضوع با امنیت، امروزه به یکی از اصلی ترین دغدغه های مدیریت شهری پایدار بدل گشته است. برای پیشگیری از وقوع جرم تنها گماردن نیروی پلیس در دستگاه قضایی با تعداد زیاد نه درست است و نه معقول. برای پیشگیری از جرم خیزی در مکان های شهری روش های کنترل محسوس (از طریق گماردن نیروی پلیس)، پیشگیری اجتماعی (از طریق آموزش از بدو تولد) و روش های غیر محسوس نیز وجود دارد. در این چارچوب در پژوهش حاضر سعی شده است با توجه به تأثیر کیفیات محیطی در پیشگیری از جرم و ایجاد امنیت به شناخت کامل از مشکلات و جرایم محله مورد نظر (محله جوادیه بجنورد) پرداخته شود و سپس به تجزیه و تحلیل مشکلات، نظرات و پیشنهادهای ساکن محله پرداخته شود و در نهایت به ارائه راهکارهای متناسب با شرایط محیطی محله بپردازیم. در همین راستا در بررسی نمونه موردی، محله جوادیه شهرستان بجنورد واقع در استان خراسان شمالی، که جزو محلات حاشیه ای شهر می باشد طبق آمار بدست آمده نشانگر بروز جرم و بزه هایی از قبیل اعتیاد، خرید و فروش مواد مخدر، مزاحمت های خیابانی، سرقت و ... در این محله می باشد. روش پژوهش در این پژوهش از نوع کیفی - مطالعه موردی بوده که از طریق تکنیک پرسشنامه از بین 53 نفر پرسش شونده و همچنین مطالعه اسنادی و کتابخانه ای مبادرت گردیده و در مرحله بعد به منظور تحلیل میدانی با تعریف شاخص ها از ابزار چک لیست جامع کارشناسی بررسی وجود نقش عوامل محیطی در جرم خیزی فضاهای شهری (صالحی، 1387) که در ساعات مختلف شبانه روز با حضور در محل بررسی شده بهره گیری شده است.

کلمات کلیدی:

امنیت، جرم، کیفیات محیطی، محله جوادیه بجنورد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/519278>

